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Urządzenie do automatycznej zmiany przezroczy

i x

przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia perspektywiczny widok urzą¬
dzenia, a fig., 2 — schematyczny układ elementów
i zespołów urządzenia Umieszczonych w odpowied¬
niej obudowie. Urządzenie do automatycznej zmia¬
ny przezroczy składa się z obudowy z wmonto¬
wanym w niej zespołem napędowym i elementami
konstrukcyjnymi układów sterujących.

Zespół napędowy tarczowego zasobnika 5 prze¬
zroczy składa się z pasowych kół 7, 8, 9, 10, 11 i 12
napędzanych silnikiem M, połączonych z napędo¬
wymi rolkami 6.

Tarczowy zasobnik 5 przezroczy — z umocowa¬
nymi na jego obwodzie, oprawionymi w szybki
przezroczami — wkłada się w mechanizm napę¬
dowy, opiera na napędowych rolkach 6 i dociska
suwakiem 3.

Włączenie mikrowyłącznika 13 manipulatora 4
w przewodzie zdalnego sterowania spowoduje prze¬
kazanie impulsu na elektroniczny układ UE, który
spowoduje włączenie elektrycznego silnika M i
obracanie się tarczowego zasobnika 5 przezroczy
aż do momentu gdy światło projekcyjne po na¬
potkaniu szczeliny 15 przekaże impuls świetlny na
fotoelement 14 umieszczony w rdzeniu elektro¬
magnesu EL. Fotoelement 14 da impuls na elektro¬
niczny układ UE, który spowoduje wsunięcie rże¬
nia elektromagnesu w szczelinę 15 tarczowego za¬
sobnika 5 przezroczy i następnie wyłączenie elek¬
trycznego silnika M powodując zatrzymanie tar-

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do au¬
tomatycznej zmiany przezroczy umieszczonych w
zasobniku tarczowym.

Znane są urządzenia do automatycznej zmiany
przezroczy, umieszczonych w zasobnikach bębno- 5
wych, tarczowych lub innych. Urządzenia takie
mają jednak znacznie rozbudowane układy elek¬
tryczne i mechaniczne, są przy tym drogie i często
zawodne w eksploatacji.

Przedmiot wynalazku ma na celu usunięcie 10
wszystkich niedogodności przez opracowanie takie¬
go urządzenia, które przy ograniczonej ilości ele¬
mentów konstrukcyjnych i zmniejszonym,gabary¬
cie będzie funkcjonalne i niezawodne w eksploata¬
cji, u

Cel ten osiągnięto zgodnie z wynalazkiem przez
zastosowanie urządzenia wyposażonego w układ
optyczno-elektromagnetyczny zawierający źródło
energii świetlnej i elektromagnes z umieszczonym
w jego rdzeniu fotoelementem i układ do stero- 20
wania i uzależniania współpracy elektromagnesu
i silnika elektrycznego oraz tarczowy zasobnik
przezroczy wsparty na napędowych rolkach i do¬
ciskany suwakiem. Źródłem energii świetlnej jest
światło projekcyjne. 25

Tarczowy zasobnik przezroczy ma na obwodzie
szczeliny, które stanowią jednocześnie przejścia dla
światła projekcyjnego i gniazda dla rdzenia elek¬
tromagnesu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w 30
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czowego zasobnika 5 przezroczy w położeniu pro¬
jekcji.

Ponowne włączenie mikrowyłącznika 13 mani¬
pulatora 4 w przewodzie zdalnego sterowania spo¬
woduje przekazanie impulsu na elektroniczny
układ UE, który spowoduje wyciągnięcie rdzenia
elektromagnesu EL ze szczeliny 15 i następnie
włączenie elektrycznego silnika M napędzającego
tarczowy zasobnik 5 przezroczy. Kolejna zmiana
przezroczy odbywa się w sposób analogiczny przez
włączenie mikrowyłącznika 13.

Zmiana kierunku ruchu elektrycznego silnika M
odbywa się" przy pomocy przełącznika 16 manipu¬
latora 4 w przewodzie zdalnego sterowania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do automatycznej zmiany prze¬
zroczy, znamienne tym, że zawiera układ optycz-

102879

no-elektromagnetyczny zawierający źródło energii
świetlnej i elektromagnes (EL) z umieszczonym w
jego rdzeniu fotoelementem (14), układ do stero¬
wania i uzależniania współpracy elektromagnesu

5 (EL) i elektrycznego silnika (M) oraz tarczowy za¬
sobnik (5) przezroczy wsparty na napędowych rol¬
kach (6) i dociskany suwakiem (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
io że źródłem energii świetlnej jest światło projek¬

cyjne.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że tarczowy zasobnik (5) przezroczy ma na obwo-

15 dzie szczeliny (15), które stanowią jednocześnie
przejścia dla światła projekcyjnego i gniazda dla
rdzenia elektromagnesu (EL).

figi
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